
 

 

Uchwała Nr XXXVIII/790/2026 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do przygotowania 

i realizacji projektu pn. „Budowa zrównoważonego systemu gospodarowania wodami 

opadowymi dla Rzeszowa z udziałem rozwiązań opartych na przyrodzie”. 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, 12, 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę przygotowania i realizacji projektu pn. „Budowa zrównoważonego systemu 

gospodarowania wodami opadowymi dla Rzeszowa z udziałem rozwiązań opartych na 

przyrodzie”, planowanego do współfinansowania w ramach Programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.02. Adaptacja terenów 

zurbanizowanych do zmian klimatu, typ projektów Wsparcie zrównoważonych systemów 

gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej 

infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie., w celu zwiększenia skuteczności systemu 

gospodarowania wodami opadowymi na terenie Miasta Rzeszowa. 

§ 2 

 

W przypadku otrzymania pozytywnej decyzji o dofinansowaniu projektu, Gmina Miasto 

Rzeszów podejmie niezbędne czynności w celu zabezpieczenia środków na jego prawidłową i 

skuteczną realizację. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

  Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVIII/790/2026 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu  

pn.: Budowa zrównoważonego systemu gospodarowania wodami opadowymi dla Rzeszowa 

z udziałem rozwiązań opartych na przyrodzie w ramach Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.02. Adaptacja terenów 

zurbanizowanych do zmian klimatu, typ projektów Wsparcie zrównoważonych systemów 

gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej 

infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie. 

 

Ogłoszenie naboru wniosków w ramach Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.02. Adaptacja terenów 

zurbanizowanych do zmian klimatu, typ projektów Wsparcie zrównoważonych systemów 

gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej 

infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie stworzyło możliwość uzyskania 

dofinansowania działań w zakresie zwiększenia skuteczności systemu gospodarowania wodami 

opadowymi na terenie Miasta Rzeszowa.  

Realizacja projektu Budowa zrównoważonego systemu gospodarowania wodami 

opadowymi dla Rzeszowa z udziałem rozwiązań opartych na przyrodzie przewiduje realizację 

zadań inwestycyjnych polegających na budowie odcinków kanalizacji deszczowej 

współpracujących z rozwiązaniami opartymi na przyrodzie, pozwalającymi na retencjonowanie 

wód deszczowych. Zadania inwestycyjne planowane do objęcia projektem w najszerszym 

wariancie, to:   

- Budowa kanalizacji deszczowej na os. Słocina, 

- Budowa kolektora deszczowego dla os. Zwięczyca i południowej strony os. Staroniwa, 

- Zagospodarowanie parku na osiedlu Miłocin, 

- Zagospodarowanie wód opadowych na terenie zlewni potoku Paryja. 

 

W miejscach realizacji projektu powstaną otwarte i zamknięte odcinki kanalizacji deszczowej, 

otwarte zbiorniki retencyjne z elementami zieleni, ogrody deszczowe, poldery oraz zbiorniki 

retencji kanałowej.  

Szacowana wartość projektu wynosi około 60 000 000,00 zł. Poziom współfinansowania 

projektu ze środków Funduszu Spójności wynosi do 77% wartości wydatków 

kwalifikowalnych projektu. Zakładany wkład własny nie powinien przekroczyć 

18 000 000,00 zł. 

Zastosowane rozwiązania inżynierskie pozwolą na ograniczenie zalań i podtopień 

okolicznych posesji po przejściu intensywnych opadów deszczu. Rozwiązania oparte na 

przyrodzie dodatkowo umożliwią opóźnienie spływu wód do odbiorników, infiltrację wód 

opadowych do gruntu, przyczyniając się do poprawy bilansu wodnego w najbliższym 

otoczeniu. 

Projekt realizowany będzie w latach 2026-2029 przez Wydział Inwestycji Urzędu 

Miasta Rzeszowa oraz Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie. Wskazane działania przyczynią 

się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz realizacji celu, jakim jest adaptacja miasta 

do zmian klimatycznych. 


		2026-02-26T14:26:39+0100




